
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    18
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση  18
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  25   ΜΑΙΟΥ  2012, ηµέρα  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ    και ώρα 13.00, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  18/  21-05-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  Αρναούτογλου Φωτεινή,    4. Χασαπίδης Κων/νος,   5.   

Ίντος ∆ηµήτριος,   6.  Χρυσανθίδης Βασίλειος,  7.  Γαλάνης  Στέργιος  

(αναπληρωτής)  ,  Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:     1. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  2. Αποστολίδου Ραχήλ,  3. Μερετούδης 

                              ∆ηµήτριος,   Μέλη 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η         286  / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:           Έγκριση πρακτικών διαγωνισµού για την ανάθεση µελέτης µε 

τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ ΤΟΥ ΧΥΤΑ 

∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΑΕΠΟ 5151/17.06,2008, Τροποποίηση της µε αρ. 

πρωτ. 5945/19.07.2007  ΑΕΠΟ για την κατασκευή και λειτουργία του 

ΧΥΤΑ ∆ήµου Σερρών Ν. Σερρών (Επέκταση –Εργα αποκατάστασης)» 

                        και κατακύρωση αποτελέσµατος. 
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 28 
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  

27414/18-5-2012 εισήγηση του τµήµατος Περιβάλλοντος   του ∆ήµου, που έχει ως 

εξής:                                                      -1- 

ΑΔΑ: Β4Λ1Ω10-978



«κ. ∆ήµαρχε, 

 

Α)     Έχοντας υπόψη: 

1. Το αρ. 72 παρ. 1
ε
 του Ν. 3852/2010 

2. Το Ν. 3316/2005 

3. Την αρ. 474/2011 απόφαση της Οικονοµικής  Επιτροπής Σερρών µε την οποία 

συστήθηκε η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού για τη σύµβαση ανάθεση της µελέτης του 

θέµατος 

4. Την από 15-12-2011 µε αρ. πρωτ. 76654 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 

5. Το από 18/01/2012 Πρακτικό I της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού.    

6. Tο από 14-02-2012 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙ της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού.  

7. Την αριθµ. 13116/6-3-2012 ένσταση της εταιρίας ΕΠΕΜ Α.Ε. κατά του 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΙΙ 

8. Την αριθµ. 13763/9-3-2012 της εταιρίας ΕΠΤΑ Α.Ε. κατά του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΙΙ  

9. Το από 28.03.2012 Πρακτικό Γνωµοδότησης επί των ενστάσεων  

10. την αρ. 180/2012 ΑΟΕ 

11. το Πρακτικό ΙΙα που συντάχθηκε σύµφωνα µε τις υποδείξεις της αρ. 180/2012 

ΑΟΕ 

12. το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η προθεσµία υποβολής προσφυγής κατά της 

παραπάνω απόφασης  

13. Το Πρακτικό ΙΙΙ  

14. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η προθεσµία υποβολής ένστασης κατά του 

Πρακτικού ΙΙΙ  

 

Σας διαβιβάζουµε όλα τα παραπάνω Πρακτικά της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού για 

την ανάθεση της µελέτης µε τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ 

ΤΟΥ ΧΥΤΑ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΑΕΠΟ 5151/17.06.2008 «Τροποποίηση της µε αρ. 

πρωτ. 5945/19.07.2007 ΑΕΠΟ για την κατασκευή και λειτουργία του ΧΥΤΑ ∆ήµου 

Σερρών Ν. Σερρών (Επέκταση- Έργα αποκατάστασης)», προεκτιµώµενης αµοιβής 

ύψους 70.663,57 €, (µη συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.), προς έγκριση και 

κατακύρωση του αποτελέσµατος µε κριτήριο ανάθεσης, σύµφωνα µε το Ν. 

3316/2005, την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά στο µελετητικό 

σχήµα ΕΨΙΛΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ δτ 

«ΕΨΙΛΟΝ» Α.Ε. – ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. δτ 

DELPHI ENGINEERING µε νόµιµο κοινό εκπρόσωπο τον κ. ΙΩΑΝΝΗ 

ΚΟΥΓΙΑΝΟ, η οποία έλαβε τη µέγιστη σταθµισµένη βαθµολογία U=93,42 και η 

οποία ανέρχεται στο ποσό των 15.545,99 € χωρίς Φ.Π.Α. (ποσοστό έκπτωσης 

78%).   

    

Β)                                               ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΙΙΙ  

 

 

της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού του Ν. 3316/2005 για την ανάθεση σύµβασης εκπόνησης 

της µελέτης µε τίτλο:  

ΑΔΑ: Β4Λ1Ω10-978



ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΤΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ ΤΟΥ ΧΥΤΑ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΑΕΠΟ 

5151/17.07.2008 «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡ. 5945/19.07.2007 ΑΕΠΟ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΧΥΤΑ ΣΕΡΡΩΝ Ν. ΣΕΡΡΩΝ 

(ΕΠΕΚΤΑΣΗ – ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ)» 

 

 

Στις Σέρρες 10.05.2012 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 10.00 µ.µ. συνήλθε σε δηµόσια 

συνεδρίαση η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού (Ν. 3316/2005) για τη διεξαγωγή του 

∆ιαγωνισµού Ανοιχτής ∆ιαδικασίας Τύπου Α (για µελέτες που ανατίθενται σύµφωνα 

µε το αρ. 7 του Ν. 3316/2005) της από 18-08-2009 πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος της προς ανάθεση σύµβασης µελέτης µε τίτλο: ΜΕΛΕΤΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ ΤΟΥ ΧΥΤΑ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΑΕΠΟ 

5151/17.07.2008 «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡ. 5945/19.07.2007 ΑΕΠΟ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΧΥΤΑ ΣΕΡΡΩΝ Ν. ΣΕΡΡΩΝ 

(ΕΠΕΚΤΑΣΗ – ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ)», η οποία συγκροτήθηκε µε βάση την 

474/2011 απόφαση της Οικονοµικής  Επιτροπής του ∆ήµου Σερρών και αποτελείται 

από τους : 

 

α. Βαρναλίδου Ελένη, του Γεωργίου, Χηµικός Μηχανικός του ∆ήµου Σερρών, 

Πρόεδρο της επιτροπής. 

β. Τερµεντζίδου Μαρία του Χρήστου, Περιβαλλοντολόγος του ∆ήµου Σερρών, 

µέλος της Επιτροπής, η οποία αναπληρώνει το τακτικό µέλος Μιχάλη Βελιγρατλή 

Πολιτικό Μηχανικό του ∆ήµου, λόγω απουσίας του.  

γ. Μπαρµπουτίδου Αικατερίνη του Ιωάννη, Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του 

ΤΕΕ, µέλος. 

 

Κατ’ αρχήν διαπιστώθηκε η ύπαρξη απαρτίας της Επιτροπής σύµφωνα µε το άρθρο 

14 του Ν.2690/1999, δεδοµένου ότι τα µέλη της ήταν παρόντα. 

 

Στη συνέχεια η Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις µε αρ. 894/2011 Α.∆.Σ και 419/2011 Α.Ο.Ε. µε τις οποίες εγκρίθηκε η 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος και οι όροι δηµοπράτησης για την 

εκπόνηση της µελέτης: ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ ΤΟΥ ΧΥΤΑ 

∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΑΕΠΟ 5151/17.07.2008 «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡ. 

5945/19.07.2007 ΑΕΠΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ 

ΧΥΤΑ ΣΕΡΡΩΝ Ν. ΣΕΡΡΩΝ (ΕΠΕΚΤΑΣΗ – ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ)» 

2. Την από 15-12-2011 µε αρ. πρωτ. 76654 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 

3. Το από 18/01/2012 Πρακτικό I της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού.    

4. Την αρ. πρωτ. 4608/27-01-2012 ανακοίνωση του Προέδρου της Επιτροπής για το 

άνοιγµα των φακέλων «Τεχνικής Προσφοράς» όλων των διαγωνιζοµένων, οι 

προσφορές των οποίων έγιναν αποδεκτές σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στο 

Πρακτικό Ι της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού, σε δηµόσια συνεδρίαση  

5. την από 28/03/2012 Γνωµοδότηση επί των ενστάσεων ήτοι της αριθµ. 13116/6-3-

2012 ένστασης της εταιρίας ΕΠΕΜ Α.Ε. και της αριθµ. 13763/9-3-2012 της 

εταιρίας ΕΠΤΑ Α.Ε. κατά του Πρακτικού ΙΙ 

6. την αρ. 180/2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εξετάζονται 

ΑΔΑ: Β4Λ1Ω10-978



οι ενστάσεις κατά του Πρακτικού ΙΙ  

7. το Πρακτικό ΙΙa όπως προέκυψε σύµφωνα µε τις υποδείξεις της Οικονοµικής 

Επιτροπής 

8. την από 23-04-2012 ανακοίνωση της Προέδρου της Επιτροπής για το άνοιγµα 

των φακέλων «Οικονοµικής Προσφοράς» όλων των διαγωνιζοµένων, οι 

προσφορές των οποίων έγιναν αποδεκτές σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στο 

Πρακτικό ΙΙa της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού, σε δηµόσια συνεδρίαση  

9. Τα οριζόµενα στην ισχύουσα νοµοθεσία περί ανάθεσης δηµοσίων συµβάσεων 

µελετών,  

 

πραγµατοποίησε την Πέµπτη 10/05/2012 στις 10:00 π.µ. την αποσφράγιση των 

φακέλων της «Οικονοµικής Προσφοράς» των κάτωθι διαγωνιζόµενων µελετητικών 

σχηµάτων : 

 

• Σύµπραξη: ΕΨΙΛΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ δτ «ΕΨΙΛΟΝ» Α.Ε. – ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. δτ DELPHI ENGINEERING µε νόµιµο κοινό 

εκπρόσωπο τον κ. ΙΩΑΝΝΗ ΚΟΥΓΙΑΝΟ (Φάκελος 1/ Αρ. Πρωτ. 2667/17-

01-2012).  

       

• ΕΠΕΜ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε., µε νόµιµο 

εκπρόσωπος τον κ. ΑΝ∆ΡΕΑ ΛΟΥΚΑΤΟ (Φάκελος 2 / Αρ. Πρωτ. 2669/17-

01-2012). 

        

• ΝΑΜΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗΤΕΣ Α.Ε. µε νόµιµο 

κοινό εκπρόσωπο τον κ. ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΥ∆Η (Φάκελος 3 / Αρ. Πρωτ. 

2723/17-01-2012). 

       

• ΕΠΤΑ Α.Ε. ΕΝΕΡΓΕΙΑ – ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ – ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ Α.Ε.  µε 

νόµιµη εκπρόσωπο την κ. ΜΑΡΙΑ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΥ -ΜΠΟΥΡΚΑ 

(Φάκελος 4 / Αρ. Πρωτ. 2761/17-01-2012). 

        

• HPC PASECO – ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΕΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΠΕ µε νόµιµο εκπρόσωπο τον κ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙ∆Η (Φάκελος 

5 / Αρ. Πρωτ. 2813/18-01-2012). 

       

• ENVIROPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Α.Ε. µε νόµιµο κοινό εκπρόσωπο τον κ. ΓΕΩΡΓΙΟ 

ΛΩΛΟ (Φάκελος 6 / Αρ. Πρωτ. 2825/18-01-2012). 

       

• Β. ΜΑΛΙΩΚΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Π.Ε. µε νόµιµο εκπρόσωπο και 

συντονιστή οµάδας µελέτης τον κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟ ΜΑΛΙΩΚΑ (Φάκελος 7 / 

Αρ. Πρωτ. 2860/18-01-2012). 

 

οι προσφορές των οποίων κρίθηκαν παραδεκτές σε προηγούµενα στάδια του 

∆ιαγωνισµού (ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙ και ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙα, µονόγραψε το περιεχόµενό τους 

και συνέταξε σχετικό πίνακα βαθµολογίας, ο οποίος επισυνάπτεται στο παρόν 

Πρακτικό, σύµφωνα µε τις διατάξεις της Προκήρυξης. 

ΑΔΑ: Β4Λ1Ω10-978



Κατά τη δηµόσια συνεδρίαση δεν παραβρέθηκαν εκπρόσωποι των µελετητικών 

σχηµάτων.           

Οι οικονοµικές προσφορές και των επτά (7) διαγωνιζόµενων µελετητικών σχηµάτων 

κρίθηκαν παραδεκτές διότι : 

� ∆εν δηλώνονται διαφορετικές ποσότητες φυσικού αντικειµένου από τις 

οριζόµενες στα  τεύχη του διαγωνισµού, ιδίως στην ανάλυση της 

προεκτιµώµενης αµοιβής.  

� Είναι συνταγµένες όπως ορίζει η παρ. 21.8 της ∆ιακήρυξης του ∆ιαγωνισµού.   

 

Στη συνέχεια η Επιτροπή, σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στην Προκήρυξη του 

∆ιαγωνισµού καθώς και στην ισχύουσα σχετική νοµοθεσία, προέβη στη 

βαθµολόγηση των οικονοµικών προσφορών µε βαθµό U.Ο.Π. που προκύπτει από 

τον τύπο : U.Ο.Π. = 100 * (ΟΠmin / ΟΠ) όπου :  

ΟΠmin είναι η χαµηλότερη υποβληθείσα οικονοµική προσφορά και  

ΟΠ η οικονοµική προσφορά του κάθε διαγωνιζόµενου µελετητικού σχήµατος, 

καθώς και στον υπολογισµό της σταθµισµένης βαθµολογίας των προσφορών, όπως 
φαίνεται στον συνηµµένο ΠΙΝΑΚΑ 3 ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τµήµα του 

παρόντος Πρακτικού και τα αποτελέσµατα που προκύπτουν είναι τα εξής :   

   

Α. Για το µελετητικό σχήµα: ΕΨΙΛΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ δτ «ΕΨΙΛΟΝ» Α.Ε. – ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. δτ DELPHI ENGINEERING µε νόµιµο κοινό εκπρόσωπο τον κ. 

ΙΩΑΝΝΗ ΚΟΥΓΙΑΝΟ (Φάκελος 1/ Αρ. Πρωτ. 2667/17-01-2012) 

Ποσοστό έκπτωσης: 78 % Οικονοµική προσφορά : ΟΠ = 15.545,99 €  

Βαθµολογία οικονοµικής προσφοράς : U.Ο.Π. = 100 * (ΟΠmin / ΟΠ)=100 

Σταθµισµένη βαθµολογία προσφοράς:U=U.T.Π.*75%+U.O.Π.*25%=93,42 

 

Β. Για το µελετητικό σχήµα: ΕΠΕΜ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ 

Α.Ε., µε νόµιµο εκπρόσωπος τον κ. ΑΝ∆ΡΕΑ ΛΟΥΚΑΤΟ (Φάκελος 2 / Αρ. Πρωτ. 

2669/17-01-2012). 

Ποσοστό έκπτωσης: 71%  Οικονοµική προσφορά : ΟΠ = 20.492,44 € 

Βαθµολογία οικονοµικής προσφοράς : U.Ο.Π. = 100 * (ΟΠmin / ΟΠ)=75,86 

Σταθµισµένη βαθµολογία προσφοράς:U=U.T.Π.*75%+U.O.Π.*25%=84,07 

 

Γ. ΝΑΜΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗΤΕΣ Α.Ε. µε νόµιµο κοινό 

εκπρόσωπο τον κ. ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΥ∆Η (Φάκελος 3 / Αρ. Πρωτ. 2723/17-01-

2012). 

Ποσοστό έκπτωσης: 50 % Οικονοµική προσφορά : ΟΠ = 35.331,79 € 

Βαθµολογία οικονοµικής προσφοράς : U.Ο.Π. = 100 * (ΟΠmin / ΟΠ)=44,00 

Σταθµισµένη βαθµολογία προσφοράς:U=U.T.Π.*75%+U.O.Π.*25%=78,20 

 

∆. ΕΠΤΑ Α.Ε. ΕΝΕΡΓΕΙΑ – ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ – ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ Α.Ε.  µε 

νόµιµη εκπρόσωπο την κ. ΜΑΡΙΑ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΥ -ΜΠΟΥΡΚΑ 

(Φάκελος 4 / Αρ. Πρωτ. 2761/17-01-2012). 

Ποσοστό έκπτωσης: 55 % Οικονοµική προσφορά : ΟΠ = 31.798,61 € 

Βαθµολογία οικονοµικής προσφοράς : U.Ο.Π. = 100 * (ΟΠmin / ΟΠ)=48,89 

Σταθµισµένη βαθµολογία προσφοράς:U=U.T.Π.*75%+U.O.Π.*25%=81,20 

 

Ε. HPC PASECO – ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΕΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ µε νόµιµο 

ΑΔΑ: Β4Λ1Ω10-978



εκπρόσωπο τον κ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙ∆Η (Φάκελος 5 / Αρ. Πρωτ. 2813/18-

01-2012). 

Ποσοστό έκπτωσης: 60,38 % Οικονοµική προσφορά : ΟΠ = 27.996,91 € 

Βαθµολογία οικονοµικής προσφοράς : U.Ο.Π. = 100 * (ΟΠmin / ΟΠ)=55,53 

Σταθµισµένη βαθµολογία προσφοράς:U=U.T.Π.*75%+U.O.Π.*25%=85,61 

 

ΣΤ. ENVIROPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Α.Ε. µε νόµιµο κοινό εκπρόσωπο τον κ. ΓΕΩΡΓΙΟ ΛΩΛΟ 

(Φάκελος 6 / Αρ. Πρωτ. 2825/18-01-2012). 

Ποσοστό έκπτωσης: 70 % Οικονοµική προσφορά : ΟΠ = 21.199,07 € 

Βαθµολογία οικονοµικής προσφοράς : U.Ο.Π. = 100 * (ΟΠmin / ΟΠ)=73,33 

Σταθµισµένη βαθµολογία προσφοράς:U=U.T.Π.*75%+U.O.Π.*25%=87,07 

 

Ζ. Β. ΜΑΛΙΩΚΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Π.Ε. µε νόµιµο εκπρόσωπο και συντονιστή 

οµάδας µελέτης τον κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟ ΜΑΛΙΩΚΑ (Φάκελος 7 / Αρ. Πρωτ. 2860/18-

01-2012). 

Ποσοστό έκπτωσης: 60 % Οικονοµική προσφορά : ΟΠ = 28.265,43 € 

Βαθµολογία οικονοµικής προσφοράς : U.Ο.Π. = 100 * (ΟΠmin / ΟΠ)=55,00 

Σταθµισµένη βαθµολογία προσφοράς:U=U.T.Π.*75%+U.O.Π.*25%=85,10 

 

Με βάση τα παραπάνω, η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού επισηµαίνει τα εξής :  

• Σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στην Προκήρυξη του ∆ιαγωνισµού, η πλέον 

συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά είναι εκείνη η οποία 

συγκεντρώνει τη µέγιστη σταθµισµένη βαθµολογία. 

 

Εποµένως, η προσφορά του µελετητικού σχήµατος µε αριθµό φακέλου 1 αποτελεί 

την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά, διότι η προσφορά του 

στο σύνολό της πληροί τους όρους της ∆ιακήρυξης και συγκεντρώνει τη µέγιστη 

σταθµισµένη βαθµολογία (U=93,42), σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στην Προκήρυξη 

του ∆ιαγωνισµού καθώς και στην ισχύουσα σχετική νοµοθεσία.  

 

Ύστερα από τα προαναφερθέντα, η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού 

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι 

την ανάθεση σύµβασης για την εκπόνηση της µελέτης µε τίτλο: ΜΕΛΕΤΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ ΤΟΥ ΧΥΤΑ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΑΕΠΟ 

5151/17.07.2008 «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡ. 5945/19.07.2007 ΑΕΠΟ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΧΥΤΑ ΣΕΡΡΩΝ Ν. ΣΕΡΡΩΝ 

(ΕΠΕΚΤΑΣΗ – ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ)» στο µελετητικό σχήµα: ΕΨΙΛΟΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ δτ «ΕΨΙΛΟΝ» Α.Ε. – 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. δτ DELPHI 

ENGINEERING µε νόµιµο κοινό εκπρόσωπο τον κ. ΙΩΑΝΝΗ ΚΟΥΓΙΑΝΟ 

(Φάκελος 1/ Αρ. Πρωτ. 2667/17-01-2012), διότι η προσφορά του στο σύνολό της 

πληροί τους όρους της ∆ιακήρυξης, και αποτελεί την πλέον συµφέρουσα από 

οικονοµική άποψη προσφορά, σύµφωνα µε το Ν. 3316/2005, έναντι του ποσού των 

15.545,99 € χωρίς Φ.Π.Α.                      -6- 

ΑΔΑ: Β4Λ1Ω10-978



    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

Α)  Εγκρίνει το συνηµµένο πρακτικό ΙΙΙ της επιτροπής ∆ιαγωνισµού που έγινε στις 

10-5-2012,  του Ν. 3316/2005 για την ανάθεση σύµβασης εκπόνησης της µελέτης µε 

τίτλο :  «ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ ΤΟΥ ΧΥΤΑ ∆ΗΜΟΥ 

ΣΕΡΡΩΝ ΑΕΠΟ 5151/17.07.2008 «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡ. 5945/19.07.2007 

ΑΕΠΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΧΥΤΑ ΣΕΡΡΩΝ Ν. 

ΣΕΡΡΩΝ (ΕΠΕΚΤΑΣΗ – ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ)» 

 

 Β)  Αναθέτει την σύµβαση  για την εκπόνηση της µελέτης µε τίτλο: ΜΕΛΕΤΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ ΤΟΥ ΧΥΤΑ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΑΕΠΟ 

5151/17.07.2008 «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡ. 5945/19.07.2007 ΑΕΠΟ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΧΥΤΑ ΣΕΡΡΩΝ Ν. ΣΕΡΡΩΝ 

(ΕΠΕΚΤΑΣΗ – ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ)» στο µελετητικό σχήµα: ΕΨΙΛΟΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ δτ «ΕΨΙΛΟΝ» Α.Ε. – 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. δτ DELPHI 

ENGINEERING µε νόµιµο κοινό εκπρόσωπο τον κ. ΙΩΑΝΝΗ ΚΟΥΓΙΑΝΟ 

(Φάκελος 1/ Αρ. Πρωτ. 2667/17-01-2012), διότι η προσφορά του στο σύνολό της 

πληροί τους όρους της ∆ιακήρυξης, και αποτελεί την πλέον συµφέρουσα από 

οικονοµική άποψη προσφορά, σύµφωνα µε το Ν. 3316/2005, έναντι του ποσού των 

15.545,99 € χωρίς Φ.Π.Α.  ή 19.121,57 € µε Φ.Π.Α. 23  %.                     

  

 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Χρυσανθίδης Βασίλειος µειοψήφισε στο θέµα αυτό. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                                     

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

                                                            1)  Γκότσης Ηλίας                                                                                

                                                                          2)  Αρναούτογλου Φωτεινή         

               3) Χασαπίδης Κων/νος   

               4)  Ιντος ∆ηµήτριος            

               5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

                                                                                     6)  Γαλάνης  Στέργιος 

 

ΑΔΑ: Β4Λ1Ω10-978



 

 

 

 

 

 

Σέρρες    01-06-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4Λ1Ω10-978


